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Odpowiedzi na pytania

Na podstawie – art.135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień

publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) Zakład Transportu

i Spedycji Lasów Państwowych w Giżycku zawiadamia, iż w dniu 12.02.2025r. wpłynęły 

zapytania dotyczące przetargu na "Dostawa fabrycznie nowego samochodu 

ciężarowego 6x4 z przeznaczeniem do transportu drewna stosowego wraz z przyczepą” 

na które udziela się następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:
 W załączniku nr 2 „Opis Przedmiotu Zamówienia” w punkcie 1.1 w podpunkcie 2 

Zamawiający umieścił poniższy wymóg: 

• „Oś zespolona bez zwolnic w piastach, (wzmocniona) przystosowana do eksploatacji 

w trudnych warunkach.” 

Wnosimy o modyfikacje wpisu na: 

• „Oś zespolona na zwolnicach lub półosiach, (wzmocniona) przystosowana do 

eksploatacji w trudnych warunkach.” 

Uzasadnienie:
Pojazd wyposażony w oś ze zwolnicami w piastach jest lepiej przystosowany do 

eksploatacji w trudnych warunkach (zwolnice wytrzymują większe obciążenia), 

spełniając wymagania dotyczące wytrzymałości i trwałości. Zwolnice zwiększają 
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prześwit, co poprawia zdolność pokonywania nierówności terenu i minimalizuje ryzyko 

uszkodzeń elementów napędowych. Dodatkowo pozwolą spełnić wymagania dot. 

prześwitów zawartych w kolejnych punktach SWZ. Dodatkową zaletą zwolnic jest to, że 

redukcja momentu obrotowego na kołach zmniejsza obciążenie wałów i dyferencjałów, 

co przekłada się na dłuższą żywotność układu napędowego. Stosowanie tego 

rozwiązania w pojazdach terenowych i leśnych potwierdza jego skuteczność, a 

wykluczenie go z przetargu mogłoby niepotrzebnie ograniczyć konkurencyjność 

postępowania.

Odpowiedz:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu:

„Oś zespolona bez zwolnic w piastach, (wzmocniona) przystosowana do eksploatacji w 

trudnych warunkach.” 

Pytanie nr 2:
 W załączniku nr 2 „Opis Przedmiotu Zamówienia” w punkcie 1.1 w podpunkcie 2 

Zamawiający umieścił poniższy wymóg: 

• „Przełożenie tylnego mostu 3,5 lub szybsze” 

Wnosimy o modyfikacje wpisu na: 

• „Przełożenie tylnego mostu 4,23 lub szybsze” 

Uzasadnienie: 
Przełożenia tylnych mostów dopasowuje się do mocy silnika, technicznej masy 

konstrukcyjnej pojazdu, przełożeń skrzyń biegów i zadań transportowych jakie pojazd 

będzie realizować. Inne przełożenia będą zastosowane w pojazdach, gdzie 

przeniesienie napędu realizowane jest na półosiach a inne przy rozwiązaniu bazującym 

na zwolnicach. Producenci pojazdów dostarczając nowe samochody dbają o 

odpowiednią konfigurację układu napędowego. Ograniczenia co do przełożeń może 

wykluczyć pojazdy lepiej przystosowane do trudnych warunków terenowych i osłabić 

konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu umieszczonego w załączniku nr 

2 „Opis Przedmiotu Zamówienia” w punkcie 1.1 w podpunkcie 2:

• „Przełożenie tylnego mostu 3,5 lub szybsze” .
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Pytanie nr 3:
W załączniku nr 2 „Opis Przedmiotu Zamówienia” w punkcie 1.3 w podpunkcie 1 

Zamawiający umieścił poniższy wymóg: 

• „Zawieszenie pojazdu przednie i tylne resorowe” 

Wnosimy o modyfikacje wpisu na: 

• „Zawieszenie pojazdu przednie resorowe, tylne resorowe lub/ pneumatyczne”. 

Uzasadnienie: 
Tylne zawieszenie pneumatyczne zapewnia wysoką jakość komfortu jazdy oraz lepszą 

stabilność pojazdu w trudnych warunkach terenowych. Dzięki możliwości automatycznej 

regulacji wysokości, system ten umożliwia optymalną kontrolę nad pojazdem, 

zapewniając stabilność przy dużych obciążeniach oraz na nierównych nawierzchniach. 

Zawieszenie pneumatyczne daje pojazdowi większą elastyczność w dostosowywaniu 

się do zmieniających się warunków drogowych, co wpływa na zmniejszenie zużycia 

opon i redukcję wibracji, jest to szczególnie istotne w transporcie ciężkich ładunków, 

takich jak drewno, gdzie stabilność i komfort jazdy mają kluczowe znaczenie. Opcja ta 

jest korzystna zarówno pod względem technicznym, jak i ekonomicznym. Modyfikacja 

wpisu poszerzy grono potencjalnych Wykonawców.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wpisu zawartego w załączniku nr 2 „Opis 

Przedmiotu Zamówienia” w punkcie 1.3 w podpunkcie 1:

• „Zawieszenie pojazdu przednie i tylne resorowe” .

I nadaje mu brzmienie:

• „Zawieszenie pojazdu przednie resorowe i tylne resorowe lub pneumatyczne” .

Pytanie nr 4:
W załączniku nr 2 „Opis Przedmiotu Zamówienia” w punkcie 1.10 (Zbiorniki), 

Zamawiający umieścił poniższy wymóg: 

• „Zbiornik paliwa nie mniejszy niż 400 litrów i nie większy niż 510 litrów”. 

Wnosimy o modyfikację wpisu na: 

• „Zbiornik paliwa nie mniejszy niż 400 litrów i nie większy niż 550 litrów”. 

Uzasadnienie: 
Producenci pojazdów stosują różne warianty zbiorników paliwa, akceptacja zbiornika 

posiadającego objętość większą o 10% nie wpłynie w żaden sposób na funkcjonalność 
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pojazdu, natomiast pozwoli zastosować fabryczny zbiornik, co ułatwi w przyszłości 

eksploatacje i nie wygeneruje dodatkowych kosztów.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu znajdującego się w załączniku nr 

2 „Opis Przedmiotu Zamówienia” w punkcie 1.10 (Zbiorniki):

• „Zbiornik paliwa nie mniejszy niż 400 litrów i nie większy niż 510 litrów”. 

Pytanie nr 5:
W załączniku nr 2 „Opis Przedmiotu Zamówienia” w punkcie 1.11 (Zdolności terenowe), 

Zamawiający umieścił poniższe wymogi: 

„• Zdolność pokonywania wzniesień: min. 25% ( bez przyczepy). 

• Kąt natarcia: min. 25°. 

• Kąt zejścia: min. 25°. 

• Kąt rampowy: min. 25°.” 

Wnosimy o modyfikowanie powyższego wymogu tak aby spełniał wymagania zawarte 

w: „ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2018/858 z 
dnia 30 maja 2018 r. w sprawie homologacji i nadzoru rynku pojazdów silnikowych 
i ich przyczep oraz układów, komponentów i oddzielnych zespołów technicznych 
przeznaczonych do tych pojazdów, zmieniające rozporządzenie (WE) nr 715/2007 
i (WE) nr 595/2009 oraz uchylające dyrektywę 2007/46/WE; 
Pojazdy kategorii M3 lub N3, których masa maksymalna przekracza 12 ton, kwalifikuje 

się do podkategorii pojazdów terenowych, jeżeli spełniają one warunek określony w lit. 

a) albo oba warunki określone w lit. b) i c): 

a) wszystkie osie są napędzane równocześnie, niezależnie od tego, czy napęd jednej 

lub większej liczby osi może zostać odłączony; 

b) (i) co najmniej połowa z osi (lub dwie z trzech osi w przypadku pojazdu trzyosiowego 

i trzy osie 

w przypadku pojazdu pięcioosiowego) jest zaprojektowana tak, aby były one napędzane 

równocześnie, niezależnie od tego, czy napęd jednej z osi może zostać odłączony; 

(ii) zamontowana jest co najmniej jedna blokada mechanizmu różnicowego lub 

mechanizm o podobnym działaniu; 

(iii) jako pojazdy bez przyczepy są zdolne do pokonywania wzniesień o nachyleniu 25 

%; 
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c) spełnione są co najmniej cztery spośród następujących sześciu wymogów: 

(i) kąt natarcia wynosi co najmniej 25 stopni; 

(ii) kąt zejścia wynosi co najmniej 25 stopni; 

(iii) kąt rampowy wynosi co najmniej 25 stopni; 

(iv) prześwit pojazdu pod osią przednią wynosi co najmniej 250 mm; 

(v) prześwit pojazdu między osiami wynosi co najmniej 300 mm; 

(vi) prześwit pojazdu pod osią tylną wynosi co najmniej 250 mm.”

Uzasadnienie: 
Nie ma możliwości aby, dowolny producent pojazdów spełnił pierwotnie wymagane 

parametry, gdyż rozstaw osi i długość tylnego zwisu niezbędnego do montażu żurawia, 

skutecznie uniemożliwiają realizację wymaganego kątu zejścia i rampowego. Natomiast 

odpowiednie przepisy prawne umożliwiają dostarczenie pojazdu spełniającego 

wymagania pojazdu terenowego, efektem tego jest nadanie odpowiedniej kategorii 

pojazdu jako: N3G. Powyższe aspekty dotyczą również parametrów zawartych w 1.2 

(Prześwity) przez co wnosimy o wykreślenie parametrów dot. prześwitów, lub zawarcie 

ich w punkcie 1.11 (zdolności terenowe) gdyż wszystkie te parametry dot. zdolności 

terenowych pojazdu zawartych w: ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU 

EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2018/858 z dnia 30 maja 2018 r.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji w punkcie 1.11 (zdolności terenowe) usuwając 

punkty:

• Kąt zejścia: min. 25°. 

• Kąt rampowy: min. 25°.” 

Pytanie nr 6:
W załączniku nr 2 „Opis Przedmiotu Zamówienia” w punkcie 4.3 w podpunkcie 3 i 4 

Zamawiający umieścił poniższe wymogi: 

• „Blacha ryflowana aluminiowa umieszczona pomiędzy podłużnicami, 

zabezpieczająca instalację pneumatyczną i elektryczną przyczepy. 

• Podłoga między podłużnicami wypełniona sklejką wodoodporną antypoślizgową o 

grubości minimum 21 mm, odporna na uderzenia chwytakiem, lub blachą ryflowaną 

gwarantującą takie same właściwości techniczne”. 

Wnosimy o modyfikację i tym samym o wykreślenie poniższego wpisu: 
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• „Blacha ryflowana aluminiowa umieszczona pomiędzy podłużnicami, 

zabezpieczająca 

instalację pneumatyczną i elektryczną przyczepy.” 

Uzasadnienie: Blacha ryflowana aluminiowa zabezpiecza instalację pneumatyczną i 

elektryczną, ale nie zapewnia tak dobrej przyczepności jak sklejka antypoślizgowa. 

Może to zwiększać ryzyko poślizgów podczas pracy w trudnych warunkach 

atmosferycznych. Dodatkowo, blacha nie amortyzuje uderzeń chwytakiem tak 

skutecznie jak sklejka, co może prowadzić do szybszego zużycia lub uszkodzeń podłogi. 

Proponowane rozwiązanie zapewnia większą trwałość i lepszą ochronę instalacji, 

ponieważ sklejka wodoodporna o grubości 21mm jest odporna na uderzenia 

chwytakiem, co zmniejsza ryzyko uszkodzeń podczas załadunku. Dodatkowo, 

powierzchnia antypoślizgowa zwiększa bezpieczeństwo operatora i stabilność ładunku, 

szczególnie w trudnych warunkach pogodowych.

Odpowiedz:
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z punktu 4.3 punktu:

• „Blacha ryflowana aluminiowa umieszczona pomiędzy podłużnicami, 

zabezpieczająca instalację pneumatyczną i elektryczną przyczepy.” 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany punktu:

• Podłoga między podłużnicami wypełniona sklejką wodoodporną antypoślizgową o 

grubości minimum 21 mm, odporna na uderzenia chwytakiem, lub blachą ryflowaną 

gwarantującą takie same właściwości techniczne”

I nadaje mu brzmienie:

• Podłoga między podłużnicami wypełniona sklejką wodoodporną antypoślizgową o 

grubości minimum 21 mm, odporna na uderzenia chwytakiem, lub blachą ryflowaną 

gwarantującą takie same właściwości techniczne, zabezpieczająca instalację 

pneumatyczną i elektryczną przyczepy”

Pytanie nr 7:
W dokumencie SWZ Zamawiający umieścił następujący wymóg: 

„wykonał w okresie ostatnich 3 latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jedną dostawę 

tego samego rodzaju pojazdów jakie występują w przedmiocie zamówienia lub 
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podobnych specjalistycznych pojazdów do transportu drewna na kwotę nie mniejszą niż 

800 000,00 zł brutto.” 

Wnosimy o modyfikacje wpisu na : 

„wykonał w okresie ostatnich 3 latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jedną dostawę 

trzyosiowego, nowego pojazdu ciężarowego wyposażonego w specjalistyczną 

zabudowę wraz z żurawiem hydraulicznym i przyczepą na kwotę nie mniejszą niż 800 

000,000 zł netto.” 

Uzasadnienie: 
W związku z tym, że każdy klient/zamawiający ma własne preferencje dot. konfiguracji 

zamawianych przez siebie pojazdów niemożliwe jest dostarczenie referencji na taki sam 

rodzaj pojazdu jaki opisany jest przez Zamawiającego. Taki zapis skutecznie ogranicza 

konkurencyjność, gdyż do grona potencjalnych wykonawców mogą dołączyć tylko 

wykonawcy, którzy już dostarczyli tego typu pojazd. Uprzejmie wnosimy modyfikację 

powyższego zapisu tak, aby zwiększyć pulę potencjalnych wykonawców 

zabezpieczając jednocześnie Zamawiającego przed ryzykiem realizacji zamówienia 

przez podmiot nie posiadający zasobów oraz doświadczenia do realizacji tego typu 

zadania. 

Jesteśmy w pełni przekonani, że nasze doświadczenie w realizacji tak wymagających i 

kompleksowych zamówień stanowi solidną podstawę do potwierdzenia naszej zdolności 

do wykonania przedmiotowego zamówienia. Pojazdy, które dostarczyliśmy, spełniły 

wszystkie wymagania techniczne i jakościowe zamawiającego, co zostało potwierdzone 

przez pozytywne referencje oraz zakończenie realizacji na najwyższym poziomie.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę punktu 7.1 ppkt 4) dotyczącego wymogu 

wykonania co najmniej jednej dostawy tego samego rodzaju pojazdów jakie występują 

w przedmiocie zamówienia lub podobnych specjalistycznych pojazdów do transportu 

drewna na kwotę nie mniejszą niż 800 000,00 zł brutto.
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Pytanie nr 8:
W dokumencie SWZ w punkcie 7.1, podpunkcie 4, dotyczącym „zdolności technicznej 

lub zawodowej”, Zamawiający umieścił następujący wymóg: 

• posiada przynajmniej jeden autoryzowany warsztat naprawczy (serwis) w promieniu 

200 km od miasta Giżycko (kod pocztowy 11-500). Poprzez autoryzowany serwis 

rozumie się bazę warsztatowo-serwisową z własnym zapleczem serwisowym i 

magazynem części, która świadczy swoje usługi minimum 5 dni w tygodniu. 

Prosimy o doprecyzowanie i potwierdzenie że wymaganie to dotyczy wyłącznie pojazdu

Odpowiedź:
Wymaganie dotyczy całego przedmiotu Zamówienia tj. samochodu ciężarowego, 

żurawia hydraulicznego oraz przyczepy. Jednocześnie Zamawiający nie wymaga, aby 

dla każdej z tych części zamówienia (samochód, żuraw oraz przyczepa) był to ten sam 

serwis. Oferenci mogą wskazać różne autoryzowane serwisy dla poszczególnych 

elementów zamówienia, o ile spełniają one określone w SWZ wymagania.

Pytanie nr 9:
Czy zamawiający dopuści referencje na dostawę pojazdu z żurawiem hydraulicznym 

przeładunkowym?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuści referencji na dostawę pojazdu z żurawiem hydraulicznym 

przeładunkowym.

Tomasz Jasiński

Dyrektor
(podpisano elektronicznym podpisem 

kwalifikowanym)
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